
PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 12.562/2015

  

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB, NO PERÍODO
DE 2015 À 2017.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

 1 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

legais, especialmente com fundamento na alínea “f” do inciso II do artigo 89 da Lei Orgânica do
Município,

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB:

  

  

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

  

Titulares :   Evani Rita Machado

  

                  Paula Renata de Brito 

  

Suplentes : Paulo Vitor Batista

  

                   Solange Inácio Ribeiro Conde

 2 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

  

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

                                Titular :      Wander Luiz de Almeida 

  

                                Suplente : Cleusa Rosa do Nascimento Lourenço 

  

  

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

                                  Titular :      Flávia Cristina Rodrigues Alves 

  

                                  Suplente : Denize Batista de Oliveira

  

  

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

                                  Titular :      Ana Cristina Rodrigues Palmuti

 3 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

                                  Suplente : Alexandra Paula da Silva

  

  

V - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

Titulares :    Magda Limborço Ferreira

  

                   Leila da Silva Serra Bibiano

  

Suplentes : Gildete Conceição Souza

  

                   Lindamara Souza Assis 

  

  

VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

  

                                 Titular :       Marcos Paulo Souza Aguiar

  

                                  Suplente : Jeanne Medina Machado Matins

  

 4 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

Titulares :    João Batista Fernandes

  

                   Carmem Lúcia Custódio

  

Suplentes : Jorge Rodrigues

  

                   Dolores Maria Silvério

  

  

VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

                                   Titular :      Laureli do Carmo Vitor Rossignoli

  

                                   Suplente : Jalile Curi Vilela Carvalho

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente as Portarias nº 11.955/2015 e a de nº 12.260/2015.

 5 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 23 de setembro de 2015.

  

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

  

          

 6 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

MIRIAN LÊDA AGUIAR OLGADO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

 7 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  

      

  

 8 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

  

  

ROSANA APARECIDA CARVALHO

  

 9 / 10



PORTARIA Nº 12.562/2015    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
Ter, 03 de Novembro de 2015 07:38

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 10 / 10


